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Gode medlemmer

Lederen har ordet:

Verden og Norge er annerledes 
nå. Annerledes fra det vi er vant 
med. Pandemien er avløst av krig i 
Ukraina. Vi er vant til stabilitet. Slik 
er det ikke lenger. Stabiliteten er 
borte. Hvor lenge - det vet ingen, 
men min spådom er at det vil vare 
lenge. Derfor kan ingen stole på å 
få kjøpt alt man trenger billig fra 
andre land. Nå må storsamfunnet 
håndtere ustabilitet. Vi klarte å 
håndtere pandemien, da må vi 
forvente at vi også klarer å håndtere 
strømkrisen, økte priser på de ulike 
innsatsfaktorene i landbruket og 
dyrtid.

Våren 2022 forstod svært mange 
i Norge at matforsyningen vår er 
usikker, og at det åpenbare svaret 
på denne usikkerheten er å sørge for 
at den norske bonde og småbruker 
kan og vil produsere maten vår. 
Folk forstår nå at norsk landbruk er 
avgjørende viktig for matsikkerhet og 
beredskap – det er meget verdifullt, 
den realiteten må vi bønder og 
småbrukere forvalte med klokskap. 
Det er et moment i samfunnet for å

ta norsk matproduksjon og 
selvforsyning inn i en ny tid.

Det blir dessverre færre 
jordbruksbedrifter. 9 november 
2022 la mine sambygdinger Liss 
Heidi og Bjørnar ut følgende 
status på Facebook; Ja da reiser 
de! (bilde av slaktebilen fullastet 
med sauer). En trist dag i norsk 
landbruk. Vi kommer inn i rekke 
med sauebønder som gir seg. 
Vondt, trist og vemodig, men 
så lettet. Det går feil vei i norsk 
matproduksjon og vi skal ikke 
sitte igjen med svarteper!

Størst nedlegging er det av jord-
bruksbedrifter med mindre enn 
100 dekar (SSB tall). Statistikken 
viser alvoret, ekstra sterkt blir det 
når det blir personlig. Liss Heidi 
og Bjørnar har overtatt gården 
etter Bjørnars foreldre. De bygde 
opp gården over tiår med lange 
dager, aldri ferier, men et godt 
sted å vokse opp - fullt av liv og 
røre. Her er kaffen alltid varm og 
alle velkomne innom.
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Inntektsutvalget ledet av Ola Grytten 
har gjort et viktig arbeid. De har 
vist at det generelt er for dårlig 
inntjening i jordbruket. Og det 
er det enten man delerinntekten 
på arbeidsinnsats og kapital 
eller om den bare skal være til 
arbeidsinnsats. Det er for lite 
penger! «Jordbruksproduksjonen gir 
i gjennomsnitt ikke markedsmessig 
avkastning til både arbeid og 
kapital», sier Inntektsutvalget – og 
tydeligere kan det ikke sies. Liss 
Heidi og Bjørnar har erfart dette 
i praksis og tatt konsekvensene, 
de vil ikke jobbe dugnad for at 
matvaregigantene skal tjene seg 
enda rikere. Og det er mange – alt 
for mange - i norsk landbruk som har 
gjort samme erfaring.

Jeg merket meg at landbruksminister 
Borch sa, etter at jordbruksavtalen 
var landet våren 2022, at til neste 
år vil hun prioritere de små og 
mellomstore brukene. Det lover godt 
for flertallet av norske gårder.

Jeg har vært leder i Buskerud 
Bonde- og Småbrukarlag i ett år. 
Bonde- og Småbrukarlag er viktig 
– ikke fordi vi har mye penger og 
mange ansatte, nei – Bonde- og 
Småbrukarlag er viktig fordi vi har 
rett. Fordi norsk matproduksjon 
trenger vårt verdigrunnlag. En ny 
vår for norsk jordbruk er på vei.

Jeg er stolt over å være en del av 
dette laget. Denne årsmeldingen 
viser et meget aktivt lag, mange 
prosjekter og stor aktivitet. Jeg vil 
rette en stor takk til alle som har 
bidratt. Samarbeid gir suksess, 
sammen er vi sterke!

Med beste hilsener fra

Ståle Versland
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MIMRING FRA EIKER  OG OMEGN BS

Oddveig Pedersen Moen, 
nylig avgått leder for Eiker og 
Omegn, mimrer om sin tid i 
NBS.
Jeg ble medlem av Eiker Bonde og 
småbrukarlag i 1992og ble valgt 
til revisor i 1995 et verv jeg hadde 
frem til laget gikk i «dvale» etter 
årsmøtet i 2007.

På årsmøtet 19. november 
2007 hvor Per Olaf Lundteigen 
satt som leder ble det diskutert 
inngående om laget skulle legges 
ned. Det skulle innkalles til 
ekstraordinært årsmøte på nyåret 
2008. Per Olaf meldte seg ut av 
småbrukarlaget. Det skjedde ikke 
noe i laget fra årsmøtet 2007 og 
Nils Halvor Fjeldstad fungerte 
som kontaktperson og kasserer 
for laget. Nils Halvor tok kontakt 
og det ble berammet å avholde 
årsmøte 16.10.2010 hvor laget 
våknet opp fra dvalen igjen etter 
3 år.

Jeg ble valgt som ny leder i laget 
i 2010 og har sitti som leder 
siden det. Laget hadde i 2010 44 
medlemmer og en økonomi på 
42.000 kr.

Status i dag er 109 medlemmer og 
økonomi på 142.296.- kr.

Fra 2009 og til dags dato har 
jeg sitti som styremedlem i 
Stiftelsen Egertorget matfestival 
som var eid av Buskerud Bonde 
og Småbrukarlag, Buskerud 
Bondelag og Øvre Eiker kommune. 
Eierskapet ble senere overført 
til Eiker og omegn Bonde og 
småbrukarlag, Eiker Bondelag og 
Bygdekvinnelaget og fikk navnet 
Stiftelsen Eiker matfestival og 
kommunen trakk seg ut.

Jeg har hatt ansvaret for 
lokalmattorget med å skaffe 
lokalmatprodusenter som 
utstillere på festivalen samt skaffe 
dugnadsvakter til parkering og 
billettluke, nattevakt. Jeg trekker 
meg som styremedlem i Eiker 
matfestival og det blir opp til det 
nye styret å finne en arvtaker til 
styrevervet i Eiker matfestival. 
Dette må gjøres raskt da det 
blir innkalt til oppstartsmøte for 
festivalen rett etter vi har avholdt 
årsmøtet.

På 90 tallet tok jeg over salget av 
annonser til årsmeldingene
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Oddveig Pedersen Moen, nylig avgått leder for Eiker og Omegn BS

MIMRING FRA EIKER  OG OMEGN BS
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MIMRING FRA EIKER OG OMEGN BS

for Buskerud Bonde og 
småbrukarlaget noe jeg utførte 
i rundt 20 år, og annonsesalg 
for avisen som Buskerud Bonde 
og småbrukarlag ga ut til alle 
gårdbrukere i Buskerud sist på 90 
tallet.

Jeg har sitt som vara til fylkesstyret 
og har de senere år vært  revisor 
for fylkeslaget.

Jeg har sitti som vara til landslaget 
Norsk bonde og småbrukarlag, 
og møtte som fast medlem 
i sykemeldingsperioder for 
Merete Furuberg. Der fikk 
jeg også mulighet til å være 
med på sluttspurten av 
jordbruksforhandlingene.

Har vært Norsk bonde og 
småbrukarlags medlem i Matmerk.

I NBS var jeg styrets fadder for 
Østfold og Vestfold Bonde og 
småbrukarlag og hadde oppfølging 
av de 2 laga og møtte der på 
fylkesstyremøter.

Jeg har i flere år og til dags dato 
sitti i styret for Solidaritetsfondet

for Småbrukere som ble opprettet 
av Åge Håvengen.

Jeg har vært med å starte 
opp REKO en salgskanal for 
lokalmatprodusenter i Modum, 
Hokksund og Kongsberg og 
er med å administrere disse 3 
salgskanalene.

Det har vært givende å jobbe for 
småbrukarlaget og har knyttet 
mange hyggelige bekjentskaper 
over hele landet, men etter så 
mange år ved roret ser jeg fram 
til å overlate skuta til en nye 
krefter og ny styrmann som ikke 
er førstereisgutt da Øyvind har 
vært i Småbrukarlaget på Eiker 
som tidligere medlem, og var 
deltaker på årsmøtet på Varlo 
allerede i 1988. Laget har nå en 
stø kurs og med så mange dyktige 
du nå får med deg i styret og 
medlemsmassen ønsker jeg dere 
lykke til med arbeidet for Bonde og 
småbrukarlaget framover. 

 - Oddveig Pedersen Moen
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NOTISER:
Stiftelsen Foss Gård og 
MatRiket/Landbruksparken AS

Stiftelsen Foss Gård
Eiendommen Foss Gård er nå solgt. 
Ny eier er Foss gård AS, et nystiftet 
eiendomsselskap under Mester 
Grønn AS. De ønsker å benytte 
lagerarealet til egen virksomhet, som 
fjernlager for butikkinnredning og 
plasskrevende sesongvarer. 
Barnehagen og alle som leier 
kontorlokaler vil enn så lenge 
fortsatt ha tilhold på Foss gård. 
Leietakerne har blitt løpende 
orientert og godt ivaretatt under 
hele prosessen.
Kjøpekontrakten med Mester Grønn 
ble underskrevet 28.11.2022, og 
overtakelsen skjedde 02.01.2023. 
Når Stiftelsen nå verken eier eller 
drifter eiendom må den omdannes 
til å bli en ren pengeutdelende 
stiftelse, dette arbeidet fortsetter i 
2023.

Styret har bestått av:
BBS - Kirsti Marie Lager Lyngås, leder 
BBS - Helge Nybakken, styremedlem 
BB - Ragne Helen Ravnsborg, 
styremedlem 
BB - Bernt Gran, Styremedlem
BB - Ole Kristian Jensen har vært 
daglig leder i hele arbeidsåret

Landbruksparken AS                        
I årsmeldingen for 2021 skrev vi 
at MatRiket/Landbruksparken 
AS har vært en tidkrevende 
prosess. Det har vært vanskelig 
å finne en løsning alle parter kan 
akseptere.  I år lykkes vi imidlertid 
å bli enige med Felleskjøpet 
om eierskapsmodell for Søndre 
Linnesvollen Gård i Lier.  

Med det utgangspunktet møtte vi 
i mars måned Fylkeskommunen 
for å avklare veien videre. 
Noe overraskende uttalte da 
fylkeskommunen at de ikke 
ville selge til Landbruksparken 
AS eller til en stiftelse. Viken 
fylkeskommune støttet prosjektet, 
men ønsker ikke å selge til 
faglagene eller et prosjektselskap.  

Status pr 31.12.2022 er følgende; 
Felleskjøpet er interessert i å kjøpe 
eiendommen Søndre Linnesvollen 
Gård, men har samtid orientert 
Landbruksparken AS om at de 
har kjøpt en tomt i området ved 
Liertoppen. Det er denne tomten 
Felleskjøpet har som førsteprioritet 
for etablering av nytt fullskala 
anlegg i Drammensområdet. 
Samtidig har Landbruksparken 
stående invitasjon til å fortsette det 
gode samarbeidet om å etablere 
MatRiket der.



På lag med 
landbruket 
{Forsikring} {Pensjon}

I Gjensidige er vi stolte av å samarbeide med 
Norsk Bonde- og Småbrukarlag. Sammen  
kombinerer vi erfaring og ekspertise slik at du 
kan sikre deg og dine, og alt som er ditt.

Som medlem av Norsk Bonde- og Småbrukarlag 
får du gode rabatter på privatforsikringer, 
driftsforsikringer og pensjon hos Gjensidige:

• inntil 20 % rabatt på privatforsikringer
• 24-34 % rabatt på landbruksforsikringer
• god pris på ulykkesforsikring for voksne  

og barn
• gode fordeler på pensjon

Les mer på gjensidige.no/landbruk, 
eller ring oss på 915 03100.



Tlf.: 72 50 50 50   •   felleskjopet.no

Sammen tar vi vare på 
jorda, dyra og framtida
Felleskjøpet tilbyr deg de beste produktene og helhetlig rådgivning i 
alle deler av bondens drift. Fra maskin og redskap, driftsbygninger og fjøs, 
til fôr, plantevern, såvare, gjødsel og øvrige landbruksrekvisita.

Vi er tilgengelige hele året, og er eneste totalleverandøren med 
skreddersydde produkter og tjenester til landbruket.
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Hva skjedde i Økouka Buskerud 2022?  
I perioden 1. september til 3. oktober (med hovedperiode fra 22.sept.-3.okt.) 
hadde vi ti egne arrangementer:  

1. Jordlufting med piggrulle, Gol 
2. Fotoutstilling, Kjenn din bonde, Lier 
3. Kompostering og lagring av grønnsaker, Gol 
4. Mini-økomarked i Tollbugata 
5. Lagring av grønnsaker, Åmot  
6. Lær alt om trygg og enkel barnemat, Drammen 
7. Seminar om framtidas landbruk, Åmot  
8. Høsttakkekonsert, Lier (avlyst) 
9. Digitalt møte om bruk av steinmel i jordbruket 
10. Kurs i baking med urkorn, Vikersund 

Bilde: Maren Wigers bakekurs med gamle kornsorter. Foto: Hanne Prøis Kristiansen

AKTIVITETER
Økouka Buskerud 2022
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Dette foregikk også i løpet av Økouka:  

• Dyrkekurs kjøkkenhage, Evas Hage, Bragernes  
• Familiesøndag Store Gilhus gård (vi deltok også), Lier kommune / 

Matveien 2022 
• Åpen andelsgård med kafè og utsalg, Kirkerud andelsgård, 

Slemmestad 
• Raw-kakekurs, Criollo Sjokoladebar, Drammen 
• Markvandring i Kirkeparken Samdyrkelag, Evas Hage, Drammen 
• Kassevandring i Tollbugata, Evas Hage, Drammen 
• Drivhusfest på Portåsen, Portåsen - Wildenveys rike, Mjøndalen 

AKTIVITETER 
Økouka Buskerud 2022

Bilde: Mini-økomarked i Tollbugata i Drammen. Foto: Hanne Prøis Kristiansen
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Hvor mange kom?  
300 på egne arrangementer (utenom utstillingen, som det er litt vanskelig 
å telle for) og 1000 på de andre arrangementene. 
 
Les hele rapporten her: https://www.smabrukarlaget.no/media/
n3ubban2/oekouka-22-rapport.pdf 
 
Har du innspill til temaer eller arrangementer for Økouka 2023, ta 
kontakt med hanne@smabrukarlaget.no 

Bilde: Seminar på Buskerud Gård 
Foto: Karoline Lervåg Solberg

Bilde: Utstillingen Kjenn din bonde stod 
på Gilhus Gård, Lier, i Økouka.
Foto: Karoline Lervåg Solberg

AKTIVITETER
Økouka Buskerud 2022

https://www.smabrukarlaget.no/media/n3ubban2/oekouka-22-rapport.pdf
https://www.smabrukarlaget.no/media/n3ubban2/oekouka-22-rapport.pdf
mailto:hanne@smabrukarlaget.no
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PROSJEKT
Kortreist mat fra bonde til kokk

Buskerud BS har i samarbeid 
med Grønt Fagsenter Buskerud 
startet opp et prosjekt som skal 
tilrettelegge for økt bruk av 
lokalmat hos private storkjøkken i 
Ringeriksregionen. 
 
Lokal mat og drikke er en viktig 
vekstnæring i landbruket, som kan 
bidra til økt selvforsyning og økt 
verdiskaping både i landbruket og 
i reiselivet. Variert matproduksjon 
er viktig for beredskap, mangfold 
og kulturlandskap, som igjen gir 
muligheter for nye satsninger 
som lokale spesialiteter og 
serveringstilbud. Dette prosjektet 
skal bidra til en sterkere tilknytning 
mellom landbruk og reiseliv og slik 
bidra til økt verdiskaping i begge 
næringer. Prosjektet kan bidra til 
å bevare arbeidsplasser og kan 
være en katalysator for vekst i 
entreprenørskap og innovasjon 
innen både landbruksnæring og 
reiseliv. 

Mange småskalaprodusenter 
faller utenfor eksisterende 
distribusjonssystemer og det er 
utstrakt bruk av privatbil for å 
frakte og hente varer.

Det er også lite formell 
koordinering og samarbeid på 
tvers av produsenter. På den 
andre siden sliter kjøkken med å 
finne lokalmatprodusenten. Målet 
med prosjektet er å løse disse 
utfordringene for å øke bruken 
av lokalmat- og drikke hos hotell, 
restaurant og storkjøkken innen 
kommunene i Ringeriksregionen 
først og fremst, men med blikk til 
Norefjell, Eiker, Lier og Drammen. 
Aktører i verdikjeden må 
samarbeide, lokalmatprodusenter 
må synliggjøres og det 
må tilrettelegges for flere 
og bedre omsetnings- og 
distribusjonskanaler. 
Det finnes mange gode eksempler 
på samarbeid mellom bonde 
og kokk som kan være til 
inspirasjon for andre. Ved å 
løfte fram, styrke og legge til 
rette for slike samarbeid i det 
private er det sannsynlig at det 
vil ha ringvirkninger som også 
tilfaller de offentlige kjøkkenene i 
kommunene, slik at deres arbeid 
med å få opp den totale andelen 
lokalmat i deres innkjøp lettes.  
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NOTIS: 
MatRiket - Landbruksparken as
NOTIS:
MatRiket - Landbruksparken AS

Bilde: Prosjektleder Hanne Prøis Kristiansen på Ødeværp gård.
Foto: Karoline Lervåg Solberg

Prosjektet finansieres med 
midler fra Viken Fylkeskommune, 
Buskerud Landbruksselskap, 
Stiftelsen John Rasmussen Aas 
og Hustrus legat, Ringerike 
kommune, Modum kommune og 

Er du produsent i nevnte områder 
og ønsker å bidra eller delta 
i prosjektet, ta kontakt med 
hanne@smabrukarlaget.no. 

PROSJEKT
Kortreist mat fra bonde til kokk

mailto:hanne@smabrukarlaget.no
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PROSJEKTER
Karbonbinding i fjellandbruk og 
jordlufting som jordhelsetiltak 

Karbonbinding i fjellandbruket 2019-2022
Prosjektet har pågått gjennom fire vekstsesonger, fra 2019 til 2022. 
Målet med prosjektet var å undersøke ulike metoder for å øke 
humusoppbyggingen, deriblant tilsetting av effektive mikroorganismer, 
også kalt ferment, til gylle, talle og tallekompost og direkte i jorda, samt 
andre komposteringsmetoder. Rapporten er ferdigstilt og kan leses her:
https://www.smabrukarlaget.no/buskerud/aktuelt/karbonbinding-i-
fjellandbruket/

Jordlufting som jordhelsetiltak
Buskerud BS har startet opp et nytt prosjekt som skal undersøke 
hvordan jordlufting kan påvirke jordhelse, oppbygging av jordkarbon og 
avlingspotensial.    
 
Jordpakking er et vanlig problem forårsaket av jordbruksmaskiner og 
beitedyr, og kan resultere i lavere avling. Lufting av gressbaner som 
golfbaner, fotballbaner og plener er et velkjent mekanisk tiltak som brukes 
for å løse opp jordpakka områder og for å perforere overflaten. Mekanisk 
lufting av eng og beite derimot er en lite brukt metode her til lands.  

Maskiner som brukes har ulike utforminger, men en form for piggrulle er 
det vanligste. Den har roterende kniver som lager 10-15 cm lange snitt i 
jorda, som vil øke lufttilgangen til jordsmonnet og gi bedre drenering. 
Andre potensielle fordeler kan være: 
• Dypere rotdannelse   
• Økt nitrogenbindingsevne   
• Bedre utnyttelse av nitrogenfikserende bakterier  
• Økt mikroliv og bedre utnyttelse av gjødsel  
• Bedre infiltrasjonsevne av vann   

BBS ønsker derfor å utforske dette gjennom et treårig prosjekt som 
praktisk skal foregå hos Kjell Borge i Gol og hos Kåre Skogstad i Valdres. 
Prosjektets varighet er fra 2023-2025.  

https://www.smabrukarlaget.no/buskerud/aktuelt/karbonbinding-i-fjellandbruket/
https://www.smabrukarlaget.no/buskerud/aktuelt/karbonbinding-i-fjellandbruket/


Gode bankavtaler gir 
deg økonomisk trygghet
Hverdagsøkonomi handler om valg og 
planlegging, men også om overraskelser og 
uventede hendelser. Vi er med og hjelper deg 
med å skape forutsigbarhet, slik at du er forberedt på 
det som måtte komme.

Tips og råd om finansiering, forsikring og sparing får 
du på sparebank1.no/sorost eller kom innom din lokale 
bank så hjelper vi deg.



Vikersund  95 22 86 25 - post@bottolfs-verksted.no

ANDREAS BOTTOLFS 
VERKSTED AS

VELKOMMEN TIL EIKSENTERET – DIN TRAKTORFORHANDLER I BUSKERUD

KONTAKT OSS FOR TILBUD 
ELLER PRØVEKJØRING!

Eiksenteret 
Hønefoss
Barbroveien 7, 3511 Hønefoss 
Tlf. 32 18 18 90

Eiksenteret 
Lier
Fruktveien 15, 3402 Lier 
Tlf. 32 84 48 08

Eiksenteret 
Vikersund
Krøderveien 180, 3370 Vikersund 
Tlf. 32 78 81 41

Eiksenteret 
Gol
Glitrevegen 18, 3550 Gol 
Tlf. 32 07 47 77

EIKM1974_HON_210x148_Traktorleverandør.indd   1EIKM1974_HON_210x148_Traktorleverandør.indd   1 19.01.2023   15:3919.01.2023   15:39



AKTIVITETER
Eplefestivalen i Lier 
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Bilde: Fylkessekretæren på stand. Foto: Hanne Kristiansen

Søndag 18. september ble 
den årlige eplefestivalen i Lier 
arrangert på Lier Bygdetun.
Lier, Røyken og Hurum Bonde- og 
Småbrukarlag deltok i samarbeid 
med Buskerud fylkeslag på 
festivalen med aktiviteter for 
barn. De fikk mulighet til å kverne 
sitt eget mel på en hånddrevet 
kornkvern. I tillegg hadde vi med 
trekua vår der barna kunne få 
prøve å ”håndmelke”. 

Et vaskevannsfat med 4 
kalvesmokker fungerte som jur og 
vann som melk. 

For de voksne hadde vi laget 
en Quiz med flotte premier. 
Over 4000 personer kom til 
Eplefestivalen og svært mange var 
innom vår stand

Lier er kjent som ei sentral 
fruktbygd, og kommunen har 
epleblomster som motiv i 
kommunevåpenet.

Derfor er det naturlig og viktig å 
ha en sorthistorisk frukthage på 
Bygdetunet.

Hagen består av cirka 100 gamle 
sorter, mest epler, men også
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pærer, plommer og kirsebær. 
Hvert tre er merket med et 
sortsnavn. For mange kan trærne 
vekke minner fra gamle dagers 
frukthager som inneholdt andre 
sorter enn dem som dyrkes i dag.

En staudehage er også anlagt med 
gamle planter som er samlet 
inn i Lier. 

Begge hagene har status som 
klonarkiv (sortsarkiv) under

Genressurssenteret (under 
Nordisk Genbank). 
 
Bak skolebygningen er det 
etablert en pryd- og nyttehage 
i nyformalistisk stil, som var 
populær i 1920-årene. 

Nær uthuset finner vi en 
kjøkkenhage med bringebær, 
solbær og rips, 
poteter og grønnsaker.

Medlem i Modum Bonde- og 
Småbrukerlag, Erik Mayrhofer, har fått 
dreis på saueklippinga. Han startet sitt 
enkeltmannsforetak i august 2020 og 
første oppdrag var 40 sauer. Han har 
vist aldri vært så sliten som etter det 
oppdraget. Siden oppstarten og frem 
til nå har Erik klippet 15000 sauer. 
Det har gitt god erfaring og han fikk 3 
plass i NM i saueklipping i sin klasse. 
Erik sier selv han må litt opp nivå skal 
han konkurrere på landslagsnivå. Vi 
ønsker han lykke til.

Bilde: Erik Mayrhofer. Foto: Anton Mayrhofer

Erik Mayrhofer sikter mot VM i saueklipping

AKTIVITETER
Eplefestivalen i Lier og 
VM i saueklipping
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Dette året har vore det 
andre året for prosjektet 
«Grønnsaksproduksjon og anna 
dyrking i Fjellandbruket» Målet med 
prosjektet er å auke produksjonen 
av grønnsaker, poteter, urter, 
bær og bruk ville vekster i 
fjellandbruket. Me har bygd vidare 
på erfaringar frå samarbeidet 
med Stadsbruk i Malmø og fleire 
Statsforvaltarar.

Aktivitetar i 2022
Frå 29.-30. januar vart det 
arrangert nettverksamling for 
den fyrste gruppa som var med 
i inkubatorprogrammet for 
bærekraftig matproduksjon i 
Fjellandbruket. På samlinga var det 
film- og fotointroduksjonskurs med 
Jørn Ranum som alle syntest var 
nyttig for å lære meir om å ta gode 
bilete og å lage små filmar.

Frå februar til april gjennomførte 
prosjektet inkubatorprogrammet 
for bærekraftig matproduksjon 
i Fjellandbruket for ny gruppe 
med 8 deltakar frå Vinje til Dovre. 
Inkubatorprogrammet bestod av 
digitale samlingar med modular 
som hadde faglege tema med både 
agronomi og salg.

Prosjektleiar har i samarbeid med 
Anita Panman frå Statsforvaltaren 
i Oslo og Viken skrivi rapport til 
Stadtbruk for gjennomføring av to 
inkubatorprogram i Fjellandbruket 
i 2021 og 2022. Prosjektet hadde 
og innlegg på sluttseminaret for 
prosjektet «GoGlobal» i midten 
av mars. Inkubatorprogrammet 
har vore eit nyttig verktøy med 
faglege tema som er viktig for å få til 
markedshagedyrking og for å bygge 
nettverk når avstandane er store.

Det har vore gjennomført 
teamsmøter gjennom vekstsesongen 
den siste onsdagen i månaden 
frå mai til november. Der kan 
markedshagedykerane kome med 
spørsmål og det har og vore faglege 
presentasjonar på desse møta. 
Desse jamnlege møta er viktige for 
å utvikle nettverket. I tillegg har 
dei aktive markedshagedyrkerane 
i Fjellandbruket messengergruppe 
og facebookgruppe for lett å 
kommunisere med kvarandre.

Hans Gaffke frå Norsk 
Landbruksrådgjeving Øst besøkte 
to markedshagar i Hallingdal 
20. juni  og gav gode råd til 
grønnsaksprodusentane.

PROSJEKT
Årsmelding: Grønnsaksproduksjon og 
anna dyrking i fjellandbruket
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Det var studietur med 13 deltakar 
til Vågå, Lesja og Dovre 13.-
14. august der me besøkte tre 
markedshagar. På studieturen 
hadde me workshop med 
frilandskokk Matthias Hauge som 
resulterte i eit nydeleg måltid 
med spanande rettar av eigne 
grønnsaker frå deltakarane.

Prosjektleiar slutta i Ål kommune 
og starta med Buskerud Bonde- og 
småbrukarlag som arbeidsgjevar 
1. september. Det vart bestemt å 
auke stillingsprosenten auka frå 
20% til 40%. 
Prosjektleiar var med på Økouka 
22. september på Gol der tema 
var kompostering og lagring av 
grønnsaker.

Det var Samling for 
grønnsaksprodusentane i 
Hallingdal 21. november for å 
evaluere vekstsesongen og drøfte 
kva det var behov for vidare. I det 
siste året av prosjektet ynskjer ein 
å jobbe for samarbeid om kjøp 
av småplanter og markedsføring i 
Hallingdal

Tre markedshagar frå Hallingdal 
og prosjektet hadde presentasjon 
for Seksjon for areal, miljø og 
regionalpolitikk i Landbruks- og 
matdepartementet 29. november 
i samband med deira besøk i Ål og 
Hol kommunar.

Marit Torsrud Nerol
Prosjektleiar

PROSJEKT
Årsmelding: Grønnsaksproduksjon og 
anna dyrking i fjellandbruket
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Rapport fra arbeidet til rovdyrkontakten i
Buskerud bonde og småbrukarlag

Det var to tradisjonelle orienteringsmøter i rovdyrregion 2 i Skien i fjor. Samarbeidet
mellom de ulike partene fungerte veldig produktivt. Partene som representerte bøndene
var rovdyrkontakter i bondelaget, sau og geit og bonde småbrukarlaget fra de ulike
fylkene i rovdyrnemnd 2. Partene som representerte forvaltningsorganene var fra SNO,
statsforvalteren i Oslo og Viken og politikere i nemnda.

Samarbeidet har vist god utvikling med reduserte tap forårsaket av gauper. En grunn til
de positive resultatene er den felles enigheten om at bestandsmålet på gauper skal
holde seg stabilt ved omtrentlig 12 familiegrupper. Eksempelvis ble det i år gitt tillatelse
om å åpne opp for gaupejakt av rovdyrnemnd 2. Det var nøyaktig 12 familiegrupper,
likevel ble det besluttet å åpne for fellingstillatelse på 22 gauper, hvorav 7 var voksne
hunndyr (17.02.23, rovviltnemnd.no). Grunnen til dette var statistiske målinger av
forventet vekst i bestanden. Felling av gauper som allerede innfridde bestandsmålet ville
ikke blitt gjort tidligere, og resulterte i at bestanden økte til 15-17 familiegrupper. En
familiegruppe med gauper består av 5-7 enkeltdyr (17.02.23, rovdata.no). Dette
forårsaket større problemer for beitenæringen ved betydelig økt tap av husdyr. Med

Rovviltkontakten
ROVVILTKONTAKTEN
Rapport fra arbeidet
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disse erfaringene fra beitenæringen og tilliten fra forvaltningen, holder gaupebestanden
seg stabil, samtidig som husdyrtap holder seg begrenset.

Videre ser vi en positiv trend tilknyttet rask respons fra statsforvalter ved dokumentert
rovdyrskade. Hvor skadefellingstillatelse i beitesesong blir gitt. Rovdyrsituasjonen kan
forandres raskt og derfor er det avgjørende at god kommunikasjon mellom forvaltningen
og beitenæringen opprettholdes jevnlig.

I tillegg til orienteringsmøtene forsøkte jeg å komtakte andre innenfor beitenæringen for
å snakke om rovdyrproblematikk og oppdateringer om beitesesongen. All informasjonen
jeg fikk tak i ble benyttet for å kartlegge situasjonen og fange opp eventuelle problemer.
Informasjonen la jeg frem på styremøter i Buskerud BSL og benyttet det for å felles
komme frem til bedre løsninger. Ønsker gjerne flere tilbakemeldinger!

Jeg har holdt meg oppdatert med gaupejakt. Etter at jakten ble stoppet ble restkvotene
fordelt i region 2. Jeg kontaktet statsforvalteren og kom med innspill på utvidet gaupejakt
i Buskerud, med støtte fra Buskerud sau og geit. Gaupejakt ble utvidet i Buskerud ��

I Januar presenterte jeg Buskerud BSL under et 2-dagers rovdyrseminar i Hamar. På
seminaret tok jeg opp temaet om ørneforskning fra NINA (17.02.23, nina.no). Det ble
blant annet nevnt at alle de radiomerkede ørnene hadde tatt fler eller færre husdyr.
Buskerud BSL ønsker at prosjektet med ørneforskning skal fortsette, og sendte innspill
til NBS for å fremskynde forskningen.

Jobber også med løshund problem i beiteområdet. Dette er et økende
dyrevelferdsproblem og gir grunnlag for avkortning i erstatningssøknader. Rev blir også
ofte brukt som grunn til avkortning. Derfor anbefaler jeg å støtte revejakt, som et
forebyggende tiltak.

Tankespill
Hvor er dyrebeskyttelsen når løshunder tar vilt?
Hvor er dyrebeskyttelsen når løshunder tar beitedyr?

Jeg har aldri hørt noe…
Blir det for mye motstand fra hundeeiere?

(ca. 560 000 hunder i Norge)

Mvh Anton Mayrhofer
Rovdyrkontakt i Buskerud BSL

ROVVILTKONTAKTEN
Rapport fra arbeidet



 
 

 



FUTURE 
RUNDBUEHALLER 

VESTFOLD
Flyttbare hall 5 x 6 m. kr. 33.500,- eks. mva.

Pris uten treverk.
Vi fører også haller i breddene 8, 10, 12, 14 og 16 m.

Kontakt oss på tlf. 
915 36 899

post@futurehaller.no www.futurehaller.no

Nedmarken industriområde, Vikersund

Buskerud Olje ASBuskerud Olje AS

Kortanlegg med 

bensin, diesel 

og farget diesel

Alltid lave priser!

Vi leverer diesel
og biofyringsolje
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Buskerud Bonde- og Småbrukarlag
Årsmøte 2022-2023

Søndag 19 mars kl 1000
Høsbjør Hotell

Saksliste

ÅM 01/23  Godkjenning av innkalling og saksliste

ÅM 02/23  Valg av ordstyrer

ÅM 03/23  Valg av referent

ÅM 04/23  Valg av to deltakere til å underskrive protokoll

ÅM 05/23  Behandle styrets årsmelding 

ÅM 06/23  Behandle regnskap 2022

ÅM 07/23  Behandle arbeidsplan og budsjett for 2023

ÅM 08/23  Fastsette fylkeslagets kontingent

ÅM 09/23  Behandle innkomne saker

ÅM 10/23  Valg

   Styremedlemmer

   Revisor

   Medlem representantskap NBS

   Kvinnekontakt

   Valgkomitéemedlem

ÅRSMØTE 2022-2023
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Det er gledelig at vi har hatt 
en økning i medlemstallet. 
Valg av Bondeopprører 
Tor Jacob Solberg som 
leder for Norsk Bonde- og 
Småbrukarlag var helt klart 
en viktig årsak. Bevistheten 
om jordbrukspolitikk blant 
bønder og befolkning er 
økende slik at grunnlaget 
er godt for å verve nye 
medlemmer.

Styret konstituerte seg på styremøte 
7 april. Nestleder ble Gunhild 
Lesteberg Kjøntvedt, kasserer 
Willy Hagen, Rovvilkontakt Anton 
Mayrhofer og styremedlem Steinar 
Staaland. Styret har i løpet av 
perioden behandlet 71 saker. Det 
har vært en kombinasjon av fysiske 
møter og Teamsmøter. I tillegg har 
det vært utstrakt epostutveksling. 
I tillegg til prosjektene omtalt 
andre steder i denne årsmeldingen 
har styret leverte innspill til 
jordbruksforhandlingene høsten 
2022 og i februar 2023. Vi har 
deltatt på høringer i Viken FK og 
Statsforvalteren i Oslo og Viken.

I forbindelse med forslag om 
plassering av solcelleanlegg på dyrka 
mark i Modum kommune ga BBS 
en uttalelse mot anlegget. Vi søkte 
midler fra Landbruksdirektoratet for 
et nytt prosjekt om gårdsoverdragelse 
mellom ikkerelaterte personer men 
fikk ikke tilsagn.
Sammen med fylkeslagene i Oslo 
Akershus og Østfold fikk vi kr 50000 
fra Landbruksråd Øst til å være 
med på å arrangere Topptur59, et 
arrangement for naturbrukselever. 
Utstillingen vår «Kjenn din bonde» ble 
tatt frem igjen og vist på Gilhus Gård 
i Lier.

Styrets arbeid

MEDLEMSUTVIKLING OG
STYRETS ARBEID

Direktemedlem     6  (7)
Eiker og Omegn BS  105       (107)
Sigdal BS                  21 (22)
Modum BS   54 (63)
Lier, Røyken og Hurum BS 29 (23)
Soknedalen BS   16 (12)
Krødsherad BS   27 (28)
Nes BS    25 (24)
Hemsedal og Gol BS  22 (20)
Ål BS    27 (24)
Hol BS    8 (5)
Numedal BS   25 (25)
Nore og Uvdal BS                 30          (25)
Til sammen    394      (385)

Medlemsutvikling
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Tilstede:
Modum BS   Steinar Meen

    Magnus Billing

    Maren Wiger

    Victoria Rygh Nordhagen

    Stefan Hedegaard Jensen

Eiker og Omegn BS  Ingeborg Moen

    Øyvind Foss

    Ørjan Gomsrud

Hol BS    Guro Villand 

Hemsedal/Gol BS  Embrik Rudningen

    Kjell Borge 

Lier Røyken Hurum BS  Nina Mjåtvedt

Numedal BS   Steinar Staaland

Styret:    Gunhild Lesteberg Kjøntvedt

    Anton Mayrhofer

    Ståle Versland

    Thomas Siegel

Fadder NBS:   Kristoffer Fodnes

Ansatt:    Ketil Jørstad

Referat Årsmøte 2021-2022
Torsdag 24 mars kl 1900, Nettmøte

ÅRSMØTE 2021-2022
Referat
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ÅM 01/22  Godkjenning av innkalling og saksliste
   Godkjent

ÅM 02/22  Valg av ordstyrer
   Ståle Versland valgt

ÅM 03/22  Valg av referent
   Ketil Jørstad valgt

ÅM 04/22  Valg av 2 deltakere til å undertegne protokoll
   Steinar Meen og Guro Villand valgt

ÅM 05/22  Behandle styrets årsmelding
   Godkjent

ÅM 06/22  Behandle regnskap 2021
   Godkjent

ÅM 07/22  Behandle arbeidsplan og budsjett for 2022
   Godkjent
ÅM 08/22  Fastsette fylkeslagets kontingent
   Nåværende kontingent er kr 50.
   Forslag på Kr 100.
   Vedtak: Fylkeslagets kontingent settes til kr 100

ÅM 09/22  Behandle innkomne saker
   Uttalelse om inntektsløft vedtas med krav     
                                           om 150.000 til dekning av inntekstgapet.
                   
ÅM 10/22  Valg

Saksliste

ÅRSMØTE 2021-2022
Saksliste



32

Valgnemda v/Maren Wiger presenterte valgkomitéens arbeid og 
innstilling.

Leder (1 år):  Ståle Versland
   Valgt for 1 år
Styremedlem (2 år):  Steinar Staaland, Numedal BS
   Valgt for 2 år
Styremedlem (2 år):  Gunhild Lesteberg Kjøntvedt: Nore og Uvdal BS
   Valgt for 2 år 
Styremedlem (1 år):  Willy Hagen, Nore og Uvdal BS
   Valgt for 1 år

(Vedtektene fastslår at det hvert år skal velges leder og to 
styremedlemmer. Ståle Versland ble valgt for 2 år i fjor og er således 
ikke på valg som styremedlem i år. Han rykker imidlertid opp til Leder. 
For å opprettholde at det skal velges 2 styremedlemmer årlig foreslås at 
Willy Hagen velges for ett år i år. )

Vara (1 år): Kirsti Lyngås, Lier, Røyken, Hurum BS
Vara (1 år): Embrik Rudningen, Hemsedal/Gol BS
Vara (1 år): Tor Morten Solumsmoen, Modum BS
Alle valgt for 1 år

Revisor (2 år): Ørjan Gomsrud Eiker og omegn BS
Valgt

Valgkomite (3 år): Olav Arne Gabriel Sønsteby, Krødsherad BS
Valgt

Valg av representant til NBS Representantskap
Fylkesleder valgt

ÅRSMØTE 2021-2022
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ÅRSMØTE 2021-2022

Leder Ståle Versland Modum BS 2022-2023

Styremedlem Anton Mayhofer Modum BS 2021-2023

Gunhild Lesteberg 
Kjøntvedt

Nore og Uvdal BS 2022-2024

Steinar Staaland Numedal BS 2022-2024

Willy Hagen Nore og Uvdal BS 2022-2023

Varamedlem Kirsti Marie Lager 
Lyngås

Lier, Røyken og 
Hurum BS

2022-2023

Embrik Rudningen Hemsedal og Gol BS 2022-2023

Tor Morten Kemi 
Solumsmoen

Modum BS 
 

2022-2023

Revisor Oddveig P. Moen Eiker og Omegn BS 2021-2023

Ørjan Gomsrud Eiker og Omegn BS 2022-2024

Valgkomitée Maren Wiger Modum BS 2020-2023

Guro Villand Hol BS 2021-2024

Olav Arne Gabriel 
Sønsteby

Krødsherad BS 2022-2025

Representantskap 
NBS

Ståle Versland 2022-2023

Nyvalgt styreleder takket av Kjell Hafstad og Thomas Siegel fra 
styrearbeidet.

Møtet hevet kl 2030.

Etter valget er verv belagt som følger:
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Leder:  Ståle Versland, Sandakerveien 51, 3370 Vikersund

  Tlf: 950 69 222, E-post: Stale.versland@gmail.com

Styremedlem: Gunhild Lesteberg Kjøntvedt, Norevegen 1854, 3629 
Nore
  Tlf: 905 30586, E-post: kjontvedt@outlook.com
Styremedlem: Steinar Staaland, Kallerudveien 286, 3628 Veggli
  Tlf: 41458638, E-post: staalan@online.no
Styremedlem:  Willy Hagen, Øygardsvegen 680, 3630 Rødberg
  Tlf: 95014553, E-post: ninaogwilly@hotmail.com
Styremedlem: Anton Mayrhofer, Øvre Lerskallen 33, 3340 Åmot
  Tlf: 957 46 804, E-post antonmayrhofer@hotmail.com
Varamedlem: Kirsti M. L. Lyngås, Rotuveien 9, 3409 Tranby
  Tlf: 480 67 762, E-post: kirsti.ml.lyngaas@gmail.com
Varamedlem: Embrik Rudningen, Tuppeskogvegen 215, 3550 Gol
  Tlf: 975 75 925, E-post: embrik@rudningen.no
Varamedlem: Tor-Morten Solumsmoen, Flagveien 110, 3355 
Solumsmoen
  Tlf: 928 31 639, E-post: tmks@online.no

Revisor: Oddveig P. Moen, 3330 Skotselv
  Tlf: 930 12 697. E-post: oddveig.p.moen@gmail.com
  Ørjan Gomsrud, Haareveien 158, 3330 Skotselv
  Tlf: 413 53 364, E-post: orjan.gomsrud@hotmail.com

Valgkomité: Maren Wiger, Vikerkleiva 149, 3370 Vikersund
  Tlf: 976 70 207, E-post: maren_langsbakken@yahoo.no
  Guro Villand, Villandsvegen 6, 3577 Hovet
  Tlf: 911 02 751, E-post: svilland@online.no
  Olav Arne Gabriel Sønsteby
  Tlf: 975 31 565, E-post: Stetinden@gmail.com

Æredsmedlemmer: Einar Grimelid og Torgny Moen

TILLITSVALGTE
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LOKALLAGENE

Eiker og Omegn BS
Øyvind Foss, Hoensveien 37B 
3302 Hokksund
Tlf: 958 74 453, E-post: oyvind.
foss@hotmail.no

Hemsedal og Gol BS
Kjell Borge, Sjausetvegen 11, 
3550 Gol
Tlf: 908 22 489, E-post: 
kjeborg2@online.no

Hol BS
Guro Synnøve Villand, 
Villandsvegen 6, 3577 Hovet
Tlf: 911 02 751, E-post: svilland@
online.no

Lier, Røyken og Hurum BS
Helge Nybakken, Gamle 
Ringeriksvei 59, 3406 Tranby
Tlf: 411 50 987, E-post: helge.
john.nybakken@entur.no

Krødherad BS
Veslemøy Olafsbråten, 
Olafsbråten 92, 3536 Noresund
Tlf: 917 98 237, E-post: 
olafsbraatengaard@gmail.com

Modum BS
Ole Auen Wiger, Vikerkleiva 149, 
3370 Vikersund
Tlf: 911 13 289, E-post: 
oleauen@online.no

Nes BS
Kjell Gullingsrud, Liagardan 155, 
3540 Nesbyen
Tlf: 481 00 637, E-post: 
kj.gullingsrud@gmail.com

Nore og Uvdal BS
Gunhild Lesteberg Kjøntvedt, 
Norevegen 1854, 3629 Nore
Tlf: 905 30 586, E-post: 
kjontvedt@outlook.com

Numedal BS
Steinar Staaland, Kallerudveien 
286, 3628 Veggli
Tlf: 414 58 638, E-post: 
staalan@online.no

Sigdal BS
Helge Hoffart, 3350 Prestfoss
Tlf: 416 22 086, E-post: 
helhoffa@online.no

Soknedalen BS
Frank Alvegg, Stubedalsveien 84, 
3512 Hønefoss
Tlf: 901 37 371, E-post: 
frank@alvegg.no

Ål BS
Ola Håkon Rydningen, Tunevegen 
14, 3570 Ål
Tlf: 975 84 514, E-post: 
timrahus@gmail.com
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Fadderansvar for lokallaga
Lier, Røyken og Hurum, Eiker og Omegn: Kirsti Marie Lager Lyngås
Numedal, Nore og Uvdal:    Gunhild L. Kjøntvedt
Ål, Hol, Nes, Gol/Hemsedal:    Embrik Rudningen
Soknedalen, Modum:     Anton Mayrhofer
Krødsherad, Sigdal:     Anton Mayrhofer

FADDERANSVAR FOR LOKALLAGA
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REPRESETASJON I STYRER/UTVALG BBS

Buskerud Landbruksselskap:  Kjell Borge, vara Vebjørn Enerstvedt (Nore og 
Uvdal)
Landbrukets kontaktutvalg:   Ståle Versland, vara Steinar Staaland
Stiftelsen Foss Gård:    Helge Nybakken, Kirsti Marie Lager                                                                                
                                                                             Lyngås, Vara: Gunhild Lesteberg Kjøntvedt
Rovdyrkontakt:     Anton Mayrhofer. 
Styringsgruppe Velg Naturbruk:   Gunhild L. Kjøntvedt
Arbeidsgruppe for Økt matproduksjon fra Buskerud: 
Regionalt Partnerskap:    Ståle Versland og fylkessekretær
Nettverksgruppe for naturbruksskolene:  Ståle Versland, vara Gunhild Lesteberg   
     Kjøntvedt
Opplæringssenteret for naturbruk (ON):  Ståle Verlsand, vara Gunhild Lesteberg   
                    Kjøntvedt
Kontaktgruppe for økologisk landbruk og 
prosjekt Karbonbinding i Fjellandbruk:  Ole Auen Wiger, Steinar Staaland, Kjell   
                    Borge, Embrik Rudningen.
Styringsgruppe for Grønt fagsenter:  Anton Mayrhofer
Grønt fagsenter, skolegruppe:   fylkessekretær inntil videre
Økouka i Buskerud:    Maren Wiger, prosjektleder: Hanne                     
     Kristiansen
Landbruksparken AS:    Ståle Versland, Kirsti Marie Lager Lyngås,               
     vara Gunhild Lesteberg Kjøntvedt

Arbeidsutvalg:    Ståle Versland, Gunhild lesteberg Kjøntvedt,  
     Anton Mayrhofr

Representantskapet NBS   Ståle Versland
Styremedlem NBS   Margit Fausko
Valgnemnda NBS   Torgny Moen
Kvinneutvalget NBS   Guro Villand 
Internasjonalt utvalg NBS   Margit Fausko og Olav Randen
Rovviltutvalget NBS   Frank Alvegg
Kornutvalget NBS   Øyvind Foss
Svineutvalget NBS   Knut Olav Stryken, Torstein Myking, 
     Knut Alton
Økologisk utvalg NBS   Embrik Rudningen
Hagebruksutvalget NBS   Maren Wiger
Aksjonsutvalget NBS   Margit Fausko, Frank Alvegg



VANNGARANTI
Gratis befaring

Værås Brønnboring
• Vann/Energibrønner
• Horisontalboring i fjell og løsmasser
• Pumpeservice
• Kapasitetsøkning/spyling av brønner

www.værås.no • tlf. 913 96 667



medlem.tine.no

Hvorfor skal jeg være eier av 
TINE-samvirket?
• Et samvirke som jobber for best mulig økonomisk resultat 

fra din melkeproduksjon.

• Trygg og forutsigbar avsetning av melka.

• Tilgang til verdifull kompetanse i alle deler av  
melkeproduksjonen.

• En gunstig startpakke som ny bruker.

• Et godt faglig og sosialt miljø i produsentlaget.

• Et samvirke som sikrer deg konkurransekraft og 
påvirkning videre i verdikjeden.

Sammen skaper vi et levende Norge 
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Årsregnskap for 2022 - Resultatregnskap

Driftsinntekter 2022 2021 2020
Kontingent kr 122 185 kr 95 091 kr 115 000
Kontingent 2021 kr 8 423
Refusjon Lønn mv HGBSL kr 109 204
Tilskudd kr 119 461 kr 54 259 kr 57 419
Andre inntekter kr 35 785 kr 43 003 kr 25 375
Tilskudd prosjekter kr 679 615 kr 280 905 kr 382 416
Refundert BL kr 0 kr 12 590
Sum driftsinntekter kr 1 074 673 kr 485 848 kr 580 210

Driftsutgifter
Lønn inkl feriep og arb. Avg kr 613 635 kr 161 831 kr 260 714
Møteutgifter inkl reiseutg. kr 39 820 kr 13 508 kr 25 974
Kontorutgift kr 55 450 kr 39 128 kr 37 610
Andre driftsutgifter kr 216 021 kr 223 598 kr 145 862
Profilering kr 61 232 kr 18 811 kr 8 894
Innkjøp maskiner utstyr kr 76 295
Godtgj /honorar kr 8 000 kr 20 260 kr 7 000
Øreavrunning -kr 5 kr -6 kr -6
Sum driftsutgifter kr 994 153 kr 477 131 kr 562 343

Finansposter
Renteinntekter kr 5 009 kr 1 575 kr 3 076
Gebyr -kr 741 kr -542 kr -547
Utbytte Gjensidige kr 0 kr 409 kr 330
Rentekostnad leverandør -kr 180 kr 0
Finanskostnad kr 0
Sum finansposter kr 4 088 kr 1 443 kr 2 859

Årsresultat kr 84 608 kr 10 160 kr 20 726

ÅRSREGNSKAP FOR 2022
Resultatregnskap
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ÅRSREGNSKAP FOR 2022
Balanse

Årsregnskap 2022 - Balanse

Eiendeler 2022 2021 2020

Kundefordringer kr 891 194 kr 182 340 kr 197 932
Andre kortsiktige fordringer kr 2 575 kr 2 575 kr 2 575
Tilskudd til gode kr 202 500 kr 142 083 kr 325 000
Forskuddsbetalt fordring kr 3 525
Sp. bank 1, brukskonto kr 246 197 kr 182 893 kr 183 967
Sp.bank 1, sparekonto kr 267 774 kr 166 087 kr 115 759
Sp. bank 1, skattetrekkskonto kr 36 336 kr 13 813 kr 6 941
Sp.bank 1, fastrente kr 123 153 kr 120 056 kr 118 808
Varebeholdning kr 13 013 kr 13 013 kr 13 013
Aksjer Landbruksparken kr 30 000 kr 30 000 kr 30 000
Sum eiendeler kr 1 816 267 kr 852 860 kr 993 995

Kortsitig gjeld
Leverandørgjeld kr 70 627 kr 26 187 kr 38 581
Skyldig skattetrekk kr 28 883 kr 13 812 kr 6 940
Skyldig Arb.g.avg kr 25 017 kr 7 379 kr 6 234
Skyldig arb.g.avg.feriep kr 6 566 kr 1 842 kr 2 595
Skyldig feriepenger kr 46 568 kr 13 064 kr 18 408
Skyldig lønn kr 13 463
Periodisert tilskudd kr 793 001 kr 88 000 kr 200 417
Påløpt kostnad kr 44 957 kr 0 kr 28 404
Sum kortsiktig gjeld kr 1 029 082 kr 150 283 kr 301 579

Egenkapital
Egenkapital pr 01.01 kr 702 577 kr 692 417 kr 671 690
Årsresultat kr 84 608 kr 10 160 kr 20 726
Sum egenkapital kr 787 185 kr 702 577 kr 692 416

Sum egenkapital og gjeld kr 1 816 267 kr 852 860 kr 993 995
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Din komplette leverandør av slanger og rør
Servicesenteret på Tangen  •  Telefon: 31 30 25 50
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Takk for et flott år!
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